MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510 - CEP 17.475-000 - LUCIANÓPOLIS - SP
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PUBLICA REALIZADA PARA PROCEDER A ELABORAÇÃO DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA -  LDO; LEI ORÇAMENTÁRIA ■ LOA, BEM COMO READEQUAÇÃO
DO PLANO PLURIANUAL -  PPA; PARA O EXERCÍCIO DE 2.019, NA FORMA PREVISTA NO ARTIGO
48, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL -  LRF.

Às nove horas do dia dezoito de setembro do ano de dois mil e dezoito, conforme convocação publicada

a página 04 do jornal regional, “PC Notícias", de 15 de setembro de 2018, foi realizada a AUDIÊNCIA

PÚBLICA,; nos termos art. 48, parágrafo único, da Lei complementar n° 101 (LRF), para participação

popular nos processos de elaboração e de discussão da Lei de Diretrizes Orçamentárias -  LDO, Lei

Orçamentária Anual -  LOA, bem como a readequação do Plano Plurianual -  PPA, para o exercício de

2.019. Realizou-se sob a presidência do Senhor Humberto Zaninoto Maldonado, Prefeito Municipal de

Lucianópolis, e, com a presença dos seguintes servidores: Paulo Rogério Delfmo Lino, Chefe de

Finanças; Christíane Baptista Bim, Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro e Sidineis

Ribeiro da Silva, Auxiliar de Contabilidade. O Senhor Prefeito abriu a sessão de Audiência Pública. Não

havendo a presença de interessados em apresentar sugestões para elaboração das peças de

planejametáofõ^enhor Prefeito, determinou a assessoria presente que se mantivesse de plantão até às

dezessete hocas^para atender interessados que se apresentassem no intuito de fazer exercer o seu

direito s alude \  Legislação mencionada, passando a Presidência da Sessão a SRA. Christiane

^flfâíni Diretora dp Departamento Administrativo e Financeiro. Prolongada a sessão até o horário

lão houve iresença a registrar. Nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente deu por

Jresente sessão, da qual para constar eu Paulo Rogério Delfino Lino, Chefe de Finanças,

fe ata^que será assinada por mim, pela SenhorajEcesidênte e os demaisqaWntes.j

Dir.do Dep. Ádrhin. e Financeiro

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510 - CEP 17.475-000 - LUCIANÓPOLIS - SP
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

LISTA DE PRESENÇA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Processos de elaboração e de discussão da Lei de Diretrizes Orçamentárias -  LDO, Lei Orçamentária
Anual -  LOA, bem como a readequação do Plano Plurianual -  PPA, para o exercício de 2.019. -  Artigo

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br